

# Gemüseknüller der Woche

## Blumenkohl

Italien / HKL 1  
Stück

**-.99**

**33% billiger!**

## Deutsche Möhren

HKL 1  
1 kg Schale

**-.79**

**20% billiger!**

## Deutsche Speisekartoffeln

Vorwiegend festkochend (halbmehlig)  
HKL  
4 kg Netz

**-.99**

**45% billiger!**

## Mini-Rispentomaten

Niederlande / HKL 1  
400 g Schale  
(0,50/100g)

**1.99**

**20% billiger!**

## Freiberger Pils oder Freiberger Export

Kasten 20 x 0,5 l  
+ 3,10 Pfand (0,90/l)

**8.99**

**14% billiger!**

## Rotkäppchen Wein

Verschiedene leckere Sorten  
z.B. Riesling, Dornfelder  
0,7 l Flasche

**2.99**

**25% billiger!**

## Warsteiner Pils

Die Königin unter den Bieren  
Kasten 20 x 0,5 l  
+ 3,10 Pfand (0,90/l)

**8.99**

**29% billiger!**

## Haribo

Fruchtgummi in  
verschiedenen Sorten  
200 g

**-.59**

**25% billiger!**

## Aus unserer Käsetheke

### Schweizer Käsesalat

Nicht aus der Schweiz,  
sondern von Esina aus  
Chemnitz  
100 g

**-.79**

**18% billiger!**

## Aus unserer Heimat

### Käsewiener

Immer wieder ein Genuss  
100 g

**-.99**

**23% billiger!**

## Schweinefilet

Das zarteste Stück vom Schwein  
1 kg

**8.88**

**19% billiger!**

## Schälrippchen

Vollfleischig, in bekannter  
Qualität  
1 kg

**3.33**

**25% billiger!**

# ITALIEN LÄSST GRÜSSEN



## Südtioler Schinkenspeck

Bäuerliche Herstellung,  
unübertroffen im Geschmack

100 g

**1.99**

## Frizzante Veneto

Italienischer Perlwein

Mein Tipp:

Perlwein mit Likör oder  
Fruchtsirup  
verfeinern

0,75 l Flasche

**1.88**

## Salami

### Grand Talerino

Mit Kräutermantel oder  
naturell

100 g

**1.88**

**25% BILLIGER**

## Pizza-Brötchen

Warm oder kalt –  
immer ein Genuss

Stück

**-.77**

## Ramazotti

Der bekannteste  
italienische Kräuterlikör

0,7 l Flasche

**8.99**

**25% BILLIGER**

## Loacker Waffeln

Waffelspezialität  
aus Südtirol

118 g Packung

**1.99**

## Cinzano

Wermutspezialität  
aus Italien

0,75 l Flasche

**3.99**

**20% BILLIGER**

## Buitoni

Original-Italienische  
Teigwaren

500 g

**-,69**

**47% BILLIGER**

# Einkaufsmarkt Fritzsche



# LIEBESGRÜSSE AUS DEN BERGEN

## Zillertaler Bergkäse

Rohmilchkäse aus dem Tiroler Zillertal  
4 Monate gereift,  
herzhaft würzig im Geschmack  
50% Fett i.Tr.

**25%  
BILLIGER**

100 g

**1.49**

## Bergkräuterrebell

Pikanter Rohmilchkäse  
mit ausgewählten Bergkräutern  
50% Fett i.Tr.

**22%  
BILLIGER**

100 g

**1.79**

## Dallmayr Prodomo

Der „Originale“  
Vollendet veredelter Spitzenkaffee

**20%  
BILLIGER**

500 g

7,98/kg

**3.99**

## Mönchshof Bierspezialitäten

Aus Kulmbach  
In der praktischen Bügelverschluss-  
flasche

4 x 0,5 l Packung  
+ -,60 Pfand

**2.99**

## Alpia Schokolade

Verschiedene Sorten

**52%  
BILLIGER**

100 g Tafel

**-.33**

## Weihenstephaner Rahmjoghurt mit Frucht

150 g Becher

0,33/100 g

**25%  
BILLIGER**

**-.49**



## Allgäuer Senn

Emmentaler  
80 kg Käserad  
Großblockkäse

45% Fett i. Tr., im Stück  
nur in Lengefeld erhältlich  
100 g

**-.99**

## Löffel Gorgonzola

Cremitig-würziger Weichkäse  
mit Edel-Blauschimmel  
48% Fett i.Tr.

100 g

**1.49**

**25%  
BILLIGER**

## Schöneegger Käse Alm

Bauernkäse  
Cremitig-sahniger Weichkäse  
auch als halbe Stücke erhältlich

280 g

**3.99**

**17%  
BILLIGER**

# SCHÄTZEN SIE MAL!

Wieviel Liter Milch werden benötigt,  
um das 80 kg-Rad Käse herzustellen?

A - 100 Liter

B - 500 Liter

C - 1000 Liter

1. Preis: 1 Feinschmecker Käseplatte für 6 Personen
2. Preis: 1 Feinschmecker Käseplatte für 4 Personen
3. Preis: 1 Überraschungsgeschenk

Name: \_\_\_\_\_ Lösung:

Straße: \_\_\_\_\_

PLZ/Wohnort: \_\_\_\_\_

Abgabe bis Sonnabend, 24. März 2012